
Página 281   sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2020 Nº 27.697Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1148685:281>

  PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU- MT
EXTRATO DO CONTRATO 001-2020

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu- Mt, Torna Público O Extrato Do 
Contrato Que Entre Si Celebram Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt E 
Torino Comercial De Veiculos Ltda  Cnpj: 02.416.362/0001-93 Referente Ao 
Objeto De Licitação:  “Registro De Preços Para Aquisição De Um Caminhão 
4x2, Potencia Mín. 160cv, Pbt Mín. 8250kg, Equipado Com Conjunto De 
Comboio De Equipamentos Para Abastecimento E Lubrificação Completo, 
A Ser Adquirido Pelo Convênio 037723/2018 Da Secretaria Municipal De 
Infraestrutura Do Município De Cotriguaçu/Mt’’.  O Presente Contrato Entrou 
Em Vigor A Partir 24 De Janeiro De 2020 Até 31 De Dezembro De 2020, 
Podendo Ser Prorrogado. O Regime De Execução Do Presente Contrato É 
Global, De Acordo Com A Necessidade Da Secretaria Municipal De Infraes-
trutura. O Valor Da Contratação É De  R$ 274.890,00 (Duzentos E Setenta 
E Quatro Mil, Oitocentos E Noventa Reais).

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port003-2020

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1148685:281>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1148463:281>

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 01/04/2020 às 15:00 hs/min. (Horário de 
Mato Grosso) no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Itaúba/
MT, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 803, Centro - Itaúba/MT, o LEILÃO 
PÚBLICO, do tipo “MAIOR LANCE” por lote, objetivando a alienação 
de imóveis do município de Itaúba/MT. DA AQUISIÇÃO DO EDITAL 
E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão ser obtidos no 
Departamento de Licitações da Prefeitura, pelo telefone nº (66) 3561-2800, 
em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 horas, pelo site www.itauba.
mt.gov.br ou ainda por email: licitacao@itauba.mt.gov.br.

Itaúba-MT, 20 de Fevereiro de 2020.

ELEMAR HACK
Presidente da CPL

<END:1148463:281>

<BEGIN:1148464:281>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 004/2020; 
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de Patrulha Agrícola para 
Ser Utilizada na Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento, Meio 
Ambiente e Turismo de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
11/03/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio 
do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por 
meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: 
www.itauba.mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 20 de Fevereiro de 2020.

OTAVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1148464:281>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1148727:281>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
3ª ORDEM DE PRORROGAÇÃO DE PARALISAÇÃO DOS SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR REFORMA E AMPLIAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA 
ESCOLA EÇA DE QUEIRÓS, VISANDO PROPICIAR AOS EDUCADORES 
E EDUCANDOS UMA ESTRUTURA FÍSICA ADEQUADA QUE ATENDA 
AS PRIORIDADES EDUCACIONAIS DA REFERIDA INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO EM LUCAS DO RIO VERDE - MT. - CONFORME CONVÊNIO 
Nº 1193-2017 SEDUC. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LUCAS DO RIO VERDE
CONTRATADO: SIM ENGENHARIA LTDA
Foi expedida em 19 de fevereiro de 2020, nesta cidade de Lucas do Rio 
Verde, Estado de Mato Grosso, nas dependências da Prefeitura Municipal, 
a 3ª Ordem de Prorrogação de Paralisação de Serviços, determinado 

a empresa SIM ENGENHARIA LTDA, que se abstenha de executar os 
serviços contratados através do procedimento licitatório, modalidade 
Tomada de Preço n° 002/2018 o qual gerou o Contrato Nº 058/2017, por um 
período de 180 (cento e oitenta) dias, ficando paralisado do dia 23/02/2020 
até o dia 21/08/2020.

KATIA CANTÃO MUNDIM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ADJUNTA

<END:1148727:281>

<BEGIN:1148731:281>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT

AVISO DE RESULTADO DO CONCURSO DE PROJETOS N. 001/2020

O Município de Lucas do Rio Verde MT, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, o resultado do Concurso de Projetos N. 
001/2020, que trata do Concurso de Projetos 001/2020, que tinha por objeto 
a  seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos qualificadas 
como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público, para formação 
de vínculo de cooperação, por meio de Termo de Parceria, visando o 
fomento e a realização de atividades, eventos, consultoria, cooperação 
técnica, serviços e assessoria de interesse público e no desenvolvimento 
de programas de governo, através do desenvolvimento, acompanhamento 
e execução de programas de governo, nos limites legais, com ações que 
possibilitem a melhoria da qualidade dos serviços oferecidos à população, 
para atender o pedido da secretaria desta municipalidade, nos termos da Lei 
Federal n° 9.790/99, para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação 
de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de atividades de 
interesse público no desenvolvimento de programas de governo, através 
do fornecimento de bens e serviços, realização de atividades, ficando 
vencedora a OSCIP ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO E PROGRAMAS - AGAP 
- CNPJ/MF 17.363.705/0001-76, com a pontuação geral de 108 (cento e 
oito) pontos. Maiores informações podem ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, 
Estado de Mato Grosso.

Lucas do Rio Verde MT, 19 de fevereiro de 2020
Paulo Henrique Brincker

Presidente CPL
<END:1148731:281>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1148643:281>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da 
Tomada de Preços nº 001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em 
diversas ruas do Residencial Itaúbas localizado no Jardim Andressa no 
município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório 
a empresa CAMERA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LTDA - EPP, no valor 
global de R$ 284.098,26 (duzentos e oitenta e quatro mil, noventa e oito 
reais e vinte e seis centavos).

Marcelândia/MT, 20 de fevereiro de 2020

Raphaella Espíndola Benício
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1148643:281>

<BEGIN:1148756:281>

REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através da sua Pregoeira 
Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, que do 
julgamento do certame Licitatório sob Modalidade Pregão Presencial  nº 
005/2020 cujo objeto é o registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais 
a serem utilizados na construção de alambrado no Pátio de máquinas 
da Secretaria Municipal de Obras do Município de Marcelândia/MT, 
deliberou-se por julgar DESERTO o presente certame tendo em vista a 
ausência de participantes. Nesta oportunidade deliberou pela repetição 
do procedimento licitatório nos mesmos termos do publicado anteriormen-
te, ficando o mesmo com data de abertura prevista para o dia 11/03/2020 
as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso) no mesmo endereço. O Edital 
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos 
Três Poderes, Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: 
Licitação)

Marcelândia/MT, 20 de fevereiro de 2020
Raphaella Espíndola Benício

Pregoeira Oficial
<END:1148756:281>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


